Página 159   terça-feira, 21 de Janeiro de 2020 Nº 27.674Diário   Oficial
- Contrato de Repasse nº 863761/2017- M. Saúde - Caixa.
CONTRATADA: SIM ENGENHARIA EIRELI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
VALOR DA ADIÇÃO: R$ 44.138,74 (quarenta e quatro mil, cento e trinta e
oito reais e setenta e quatro centavos).
DATA ASSINATURA: 20/01/2020
<END:1141338:159>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1141276:159>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 06/2020
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a),
comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 05 de
fevereiro de 2020 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a “PREGÃO
PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E
EVENTUAIS SERVIÇOS DE BORRACHARIA, ALINHAMENTO E BALAN-
CEAMENTO DOS VEÍCULOS E MAQUINAS DA FROTA MUNICIPAL DE
MATUPÁ”. Maiores informações através do Edital nº. 012/2020, que está
disponível no site http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e
pode ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto
à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101,
ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min.  Matupá - MT,
20 de janeiro de 2020. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial -
<END:1141276:159>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
<BEGIN:1141298:159>

TOMADA DE PREÇOS N º 048/2019

AVISO DE RESULTADO da Tomada de preço para obras, serviços de
engenharia ou materiais para obras/manutenção Nº 048/2019. O Município
de Nova Mutum-MT, torna público o resultado do Julgamento da licitação
supramencionada, julgada no dia 14 de janeiro 2020, com inicio às 08:00hs,
tendo como objeto contratação de empresa para elaboração do projeto do
plano de segurança contra incêndio e pânico nas edificações pertencentes
ao Município, de acordo com as normas estabelecidas pelo corpo de
bombeiros do Estado de Mato Grosso, conforme cronograma anexo da
qual foi vencedora a Empresa: Lote 001 - Itens 835216, 835217, 835218,
GUERINI SOPRAN ENGENHARIA E ARQUITETURA, PROJETOS E
CONSTRUCOES LTDA inscrita no CNPJ sob o número 24.474.596/0001-
20 no valor de R$ 74.800,17. NOVA MUTUM - MT, 20 de Janeiro de 2020.

Rogério Cristóvão da Silva
Presidente da CPL

<END:1141298:159>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1141320:159>

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2020

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2020
Tipo: Menor Preço Por Item A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Novo
Mundo - MT, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº.
015/2019, de 02/01/2019, torna público aos interessados que realizará
licitação no dia 05/02/2020, às 08H00, para REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS,
DESTINADOS Á MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL
DE NOVO MUNDO MT, conforme especificações do Edital de Licitação. A
íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço desta instituição, sito à
Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade, onde poderão obter
maiores informações a partir das 07H00min às 11H00min e no site oficial do
município: www.novomundo.mt.gov.br. Novo Mundo - MT, 20 de janeiro de
2020. Luciana Da Silva Betarelo Pregoeira Oficial

Antônio Mafini
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1141320:159>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1141361:159>

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020

PROCESSO Nº 002/2020
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antonio-MT, através de sua Pregoeira
torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação,
na modalidade Pregão Presencial,  do tipo “MENOR PREÇO”. O critério de
julgamento Menor Preço por item, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, NA ZONA
RURAL, PARA ATENDER SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E CULTURA, ATENDIMENTO AOS PROGRAMAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E ATENDIMENTO AO TRANSPORTE
DE ESPORTISTAS EM COMPETIÇÕES (JOGOS, TORNEIOS,
CAMPEONATOS EM OUTROS MUNICÍPIOS) PARA O DEPARTAMENTO

DE ESPORTES, AMBOS DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO-MT.
em conformidade com as Leis 10.520/2002 e Lei  8.666/93. O Credenciamen-
to será realizado das 08h: 00mim até às 09h: 00 min do dia 03 de Fevereiro
de 2020. Na Avenida 29 de setembro, nº 244 - Centro no Paço Municipal.
“A Sessão terá início às 09h: 00 min, (horário de Brasília) na mesma data
e local”. O Edital completo está à disposição dos interessados, na sede da
Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, no horário das 08:00 as
11:00 e das 13:00 as 17:00 horas e também disponibilizado pelo site www.
novosantoantonio.mt.gov.br ou através do e-mail licitacao@novosanto-
antonio.mt.gov.br, Demais esclarecimentos  pelo telefone (66)3548-1140.
    Novo Santo Antonio - MT, 21 de Fevereiro de 2020.

Eva Rodrigues Brito
Pregoeira Oficial

<END:1141361:159>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
<BEGIN:1141386:159>

CONVOCAÇÃO ABERTURA DA (S) PROPOSTA (S) COMERCIAL (IS)
TOMADA DE PREÇO Nº 015/2019

Objeto. A presente licitação tem por objeto a escolha da proposta mais
vantajosa para a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO
DE PRAÇA MULTIUSO - APOIO A PROJETOS DE INFRAESTRUTURA
TURISTICA, DE ACORDO COM O CONTRATO DE REPASSE OGU Nº
870225/2018 - OPERAÇÃO 1057339-27”, mediante o regime empreitada
por menor preço global, mediante o regime empreitada por menor preço
global conforme especificações constantes no Memorial Descritivo,
Orçamento da Obra, Cronograma Físico Financeiro - ANEXOS, os mesmos
são parte integrante deste Edital. A Comissão Permanente de Licitação
CONVOCA o(s) interessado(s) para participar(em) da sessão de abertura
da(s) proposta(s) comercial(is) da(s) licitante(s) habilitada(s) e descrita(s)
abaixo, a se realizar no dia 22/01/2020 (vinte e dois de janeiro de dois
mil e vinte), terça-feira, às 09hrs00min (nove horas), na Sala de Licitação
(Av. Fernando Correa da Costa, 940, Centro, Pedra Preta/MT), referente
à Tomada de Preços nº 015/2019. HABILITADA: MARCIONE ALVES
PERROT - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 17.891.634/0001-29.

Pedra Preta - MT, 20 de Janeiro de 2020
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

PRESIDENTE CPL
Publicar-65-99228-9990

<END:1141386:159>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1141364:159>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA

AVISO DE SUSPENSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DE
PROPOSTAS. CONCORRÊNCIA N. 001/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Planalto
da Serra, estado de Mato Grosso, torna público a suspensão da abertura
da sessão marcada para o dia 21/01/2020 as 9:00 horas horário de
Mato Grosso para análise de recurso de reconsideração pela inabilitação
da empresa AF GUINCHOS E TRANSPORTES LTDA - ME, CNPJ n.
18.446.094/0001-92, nos termos do § 4º do art. 109 da Lei Federal n.
8.666/93.

Deliana Silva - Presidente

ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515
<END:1141364:159>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
<BEGIN:1141388:159>

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 01/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal
de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições
legais, nos termos do inciso VIII, do art. 24 da Lei Federal n.º 8.666,
de 21 de junho de 1993. RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO N.º 01/2020, com fulcro na decisão administrativa proferida
pelo prefeito municipal José Carlos Junqueira de Araújo que autoriza a
modalidade de Dispensa de Licitação, diante da situação fática, de acordo
com a Lei de Licitações, a contratação a favor da empresa: CODER
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, situada na
Av. Dr. Paulo de Oliveira, n° 1411, Bairro Cascalhinho, CEP: 78.720-300,
Rondonópolis / MT, inscrita no CNPJ: 03.940.848/0001-99. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTO
- LAMA ASFÁLTICA E TAPA BURACO, LOCALIZADO NO 18º GAC, NO
MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT. VALOR TOTAL DISPENSA: R$
79.292,77 (setenta e nove mil duzentos e noventa e dois reais e setenta
e sete centavos). Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial
da União (DOU), Diário Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial do

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial